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Ensemble de la branche

Effectif total et répartition par genre

�� Nombre de répondants: Nombre de répondants: 

10 entreprises : 10 entreprises : 

ANTARGAZ, BP, EXXON, INEOS, LYONDELL BASELL, ANTARGAZ, BP, EXXON, INEOS, LYONDELL BASELL, 
PETROPLUS, PRIMAGAZ , SHELL, TOTAL, TRAPILPETROPLUS, PRIMAGAZ , SHELL, TOTAL, TRAPIL

�� Effectif globalEffectif global
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20.402 personnes présentes au 31/12/2008 en CDI20.402 personnes présentes au 31/12/2008 en CDI

�� Effectif global par sexeEffectif global par sexe

Répartition de l'effectif par sexe

F
25%

M
75%
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Ensemble de la branche

Effectif par famille professionnelle
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Ensemble de la branche

Effectif par filière professionnelle

Filière professionnelle
Effectif en %
Année 2008

Effectif cumulé 
en %

Effectif en %

N-1

RAFFINAGE, FABRICATION, ENERGIES, UTILITES 27,2% 27,2% 26,0%

LOGISTIQUE 12,2% 39,4% 13,0%

ADMINISTRATION GENERALE 9,5% 49,0% 10,9%

ENTRETIEN / MAINTENANCE / TRAVAUX 6,7% 55,6% 6,3%

VENTES 5,9% 61,5% 6,5%

FINANCES / COMPTABILITE 5,4% 66,9% 5,5%

ETUDES TECHNIQUES 5,1% 72,0% 4,6%

QUALITE, HYGIENE, SURETE, SECURITE ET ENVIRONNEMENT 3,9% 75,9% 4,0%

CONTRÔLE / ANALYSES / LABORATOIRE 3,6% 79,5% 3,1%

ADMINISTRATION ET DEVELOPPEMENT DU PERSONNEL 3,4% 82,9% 2,9%

SERVICES GENERAUX 2,4% 85,3% 2,2%
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SERVICES GENERAUX 2,4% 85,3% 2,2%

RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT 2,2% 87,5% 2,3%

ETUDES, DEVELOPPEMENT ET INTEGRATION D'APPLICATIONS 2,1% 89,6% 1,9%

MARKETING 1,9% 91,5% 2,2%

EXPLOITATION / PRODUCTION 1,7% 93,2% 1,9%

INSPECTION 1,6% 94,8% 1,4%

ACHATS 1,4% 96,2% 1,4%

DROIT / FISCALITE 1,2% 97,4% 1,4%

COMMUNICATION 0,9% 98,3% 0,9%

SUPPORT ET ASSISTANCE TECHNIQUE 0,7% 99,0% 0,7%

MEDICO-SOCIAL 0,4% 99,4% 0,4%

SUPPORT ET ASSISTANCE AUX UTILISATEURS 0,4% 99,8% 0,4%

SUPPORT DE LA RECHERCHE ET DU DEVELOPPEMENT 0,2% 100,0% 0,1%

Total 100,0% 100,0%
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Ensemble de la branche

Effectif par métier

Métier (1/5) Effectif en %
Effectif 

cumulé en %
Effectif en 

% N-1

OPERATEUR(TRICE) EXTERIEUR / CONDUCTEUR(TRICE) D'INSTALLATIONS 12,94% 12,9% 10,24%

GESTIONNAIRE ADMINISTRATIF 5,84% 18,8% 6,50%

OPERATEUR(TRICE) CONSOLISTE / TABLEAUTISTE / CONSOLISTE 5,31% 24,1% 5,42%

CHEF OPERATEUR(TRICE) / SUPERVISEUR(SE) DE FABRICATION 4,62% 28,7% 5,83%

SPECIALISTE ADMINISTRATION ET PAIE ET/OU DEVELOPPEMENT DU PERSONNEL 3,39% 32,1% 2,88%

OPERATEUR(TRICE) DE DEPÔT 3,29% 38,6% 3,86%

VENDEUR(SE) (marchés professionnels) 3,20% 35,3% 4,11%

SECRETAIRE / ASSISTANT(E) 2,95% 41,5% 3,59%

COMPTABLE 2,60% 44,1% 2,72%
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LABORANTIN(E) 2,47% 46,6% 2,14%

GESTIONNAIRE / RESPONSABLE DE DEPOT / D'UNITE(S) LOGISTIQUE(S) 2,37% 49,0% 2,17%

REPARTITEUR(TRICE) / ORDONNANCEUR(SE) / DISPATCHEUR(SE) 1,97% 50,9% 1,69%

ELECTROMECANICIEN(NE) / ELECTROTECHNICIEN(NE) DE MAINTENANCE 1,80% 52,8% 1,85%

CONTRÔLEUR(SE) DE GESTION 1,70% 54,4% 1,86%

SUPERVISEUR(SE) MAINTENANCE 1,68% 56,1% 1,64%

CHEF DE PROJET INFORMATIQUE 1,57% 57,7% 1,33%

OPERATEUR(TRICE) DE CONDITIONNEMENT 1,57% 59,3% 1,87%

RESPONSABLE DES VENTES 1,51% 60,8% 1,42%

MECANICIEN(NE) DE MAINTENANCE 1,41% 62,2% 1,31%

PREPARATEUR(TRICE) DE TRAVAUX 1,41% 63,6% 1,00%

OPERATEUR(TRICE) DE PREVENTION 1,38% 65,0% 1,50%
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Ensemble de la branche

Effectif par métier

Métier (2/5) Effectif en %
Effectif 

cumulé en %
Effectif en 

% N-1

AVITAILLEUR(SE) 1,38% 66,1% 1,38%

SPECIALISTE DES PROCEDES DE CONTRÔLE DE RAFFINAGE 1,38% 67,5% 1,17%

INSPECTEUR(TRICE) DES INSTALLATIONS ET EQUIPEMENTS 1,26% 68,8% 1,18%

JURISTE 1,23% 70,0% 1,40%

RESPONSABLE DE PROJETS EN EQUIPEMENTS ET INSTALLATIONS PETROLIERES 1,20% 71,2% 0,96%

COORDINATEUR(TRICE) / CONDUCTEUR(TRICE) DE TRAVAUX 1,12% 72,3% 0,87%

SPECIALISTE METHODES 1,12% 73,4% 1,55%

SPECIALISTE D'ESSAIS 1,08% 74,5% 0,95%

RESPONSABLE D'UNITE(S) 1,06% 75,6% 1,53%
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OPERATEUR(TRICE) DE FABRICATION DE PRODUITS SPECIAUX 1,05% 76,6% 1,10%

RESPONSABLE D'EXPLOITATION 0,99% 77,6% 1,15%

AUTOMATICIEN(NE) / INSTRUMENTISTE / ANALYSEUR(SE) 0,98% 78,6% 0,79%

GESTIONNAIRE DE STOCKS / MAGASINIER(E) 0,95% 79,5% 1,20%

COORDONNATEUR(TRICE) QHSSE 0,94% 80,5% 1,02%

SPECIALISTE PLANNING DE FABRICATION 0,90% 81,4% 0,81%

ACHETEUR(SE) DE BIENS ET SERVICES 0,84% 82,2% 0,83%

POMPIER 0,83% 83,0% 0,74%

CHARGE(E) D'ETUDES FINANCIERES 0,78% 83,8% 0,70%

TELEVENDEUR(SE) 0,77% 84,6% 0,52%

CHARGE(E) D'ETUDES MARKETING 0,75% 85,3% 0,90%

OPERATEUR(TRICE) SERVICES GENERAUX 0,67% 86,0% 0,39%
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Ensemble de la branche

Effectif par métier

Métier (3/5) Effectif en %
Effectif 

cumulé en %
Effectif en 

% N-1

SPECIALISTE ASSURANCE QUALITE 0,66% 86,7% 0,70%

CHEF DE PRODUITS 0,65% 87,3% 0,71%

ELECTRICIEN(NE) 0,63% 87,9% 0,44%

SPECIALISTE ENVIRONNEMENT 0,61% 88,5% 0,55%

SPECIALISTE COMMUNICATION 0,60% 89,1% 0,69%

CHERCHEUR(SE) / DEVELOPPEUR(SE) DE PROCEDES DE RAFFINAGE 0,58% 89,7% 0,42%

CHARGE(E) D'ETUDES LOGISTIQUES 0,52% 90,2% 0,59%

ACHETEUR(SE) DE PRODUITS PETROLIERS 0,50% 90,7% 0,54%

SPECIALISTE SECURITE DES PERSONNES ET RISQUES INDUSTRIELS 0,50% 91,2% 0,56%
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SPECIALISTE D'APPLICATIONS 0,48% 91,7% 0,43%

RESPONSABLE MARKETING 0,44% 92,2% 0,51%

AUDITEUR(TRICE) / CONTRÔLEUR(SE) INTERNE 0,41% 92,6% 0,42%

VENDEUR(SE) (grand public) 0,34% 92,9% 0,39%

INTEGRATEUR(TRICE) D'APPLICATIONS 0,34% 93,3% 0,38%

CHERCHEUR(SE) / DEVELOPPEUR(SE) 0,31% 93,6% 0,33%

METROLOGUE 0,30% 93,9% 0,20%

INTERVENANT(E) EN SUPPORT TECHNIQUE UTILISATEURS (HELP DESK, HOT LINE) 0,28% 94,2% 0,29%

TRESORIER(E) 0,28% 94,4% 0,27%

CHERCHEUR(SE) / DEVELOPPEUR(SE) DE PRODUITS DE 
COMBUSTION/CARBURATION/MOTORISATION 0,26% 94,7% 0,23%

SPECIALISTE PROTECTION INDUSTRIELLE / SURETE DES INSTALLATIONS 0,26% 95,0% 0,27%

DOCUMENTALISTE 0,26% 95,2% 0,25%
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Ensemble de la branche

Effectif par métier

Métier (4/5) Effectif en %
Effectif 

cumulé en %
Effectif en 

% N-1

SPECIALISTE D'APPLICATIONS DES PRODUITS DE COMBUSTION/CARBURATION/MOTORISATION 0,26% 95,6% 0,25%

DESSINATEUR(TRICE) 0,26% 95,9% 0,22%

ADMINISTRATEUR(TRICE) D'OUTILS / SYSTEMES / RESEAUX / TELECOMS 0,24% 96,1% 0,24%

CHARGE(E) D'ETUDES ECONOMIQUES 0,24% 96,3% 0,35%

SPECIALISTE INTERNET / INTRANET / MULTIMEDIA 0,23% 96,6% 0,17%

INFIRMIER(E) 0,23% 96,8% 0,22%

SPECIALISTE D'APPLICATIONS DE POLYMERES ET SPECIALITES 0,19% 97,0% 0,23%

OPERATEUR(TRICE) D'ENTRETIEN DE BÂTIMENTS 0,19% 97,2% 0,16%

PILOTE D'EXPLOITATION 0,17% 97,4% 0,21%

SPECIALISTE RESEAUX INFORMATIQUES ET/OU TELECOMS 0,16% 97,7% 0,19%
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SPECIALISTE RESEAUX INFORMATIQUES ET/OU TELECOMS 0,16% 97,7% 0,19%

CHERCHEUR(SE) / DEVELOPPEUR(SE) DE POLYMERES ET SPECIALITES 0,16% 97,8% 0,14%

DEVELOPPEUR(SE) 0,15% 98,0% 0,19%

MEDECIN DU TRAVAIL 0,15% 98,1% 0,15%

HÔTE(SSE) D'ACCUEIL / STANDARDISTE 0,14% 98,3% 0,13%

SPECIALISTE METHODES / OUTILS / QUALITE / SECURITE 0,14% 98,4% 0,11%

SPECIALISTE SYSTEMES D'EXPLOITATION 0,13% 98,6% 0,12%

SPECIALISTE HYGIENE INDUSTRIELLE 0,13% 98,7% 0,11%

ADMINISTRATEUR(TRICE) DE BASE(S) DE DONNEES 0,12% 98,8% 0,11%

CHAUDRONNIER(E) 0,12% 98,9% 0,06%

GESTIONNAIRE DE DONNEES SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES 0,12% 99,1% 0,08%

CONDUCTEUR(TRICE) D'ENGINS DE MANUTENTION 0,11% 99,2% 0,21%
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Ensemble de la branche

Effectif par métier

Métier (5/5) Effectif en %
Effectif 

cumulé en %
Effectif en 

% N-1

GESTIONNAIRE / SPECIALISTE IMMOBILIER 0,11% 99,3% 0,10%

INTERVENANT(E) EN ASSISTANCE APPLICATIFS 0,10% 99,4% 0,12%

CHERCHEUR(SE) / DEVELOPPEUR(SE) DE METHODES DE LABORATOIRE 0,10% 99,5% 0,10%

INTEGRATEUR(TRICE) D'EXPLOITATION 0,09% 99,6% 0,11%

SPECIALISTE PUBLICITE 0,08% 99,7% 0,12%

INSTALLATEUR(TRICE) RESEAUX ET/OU TELECOMS 0,07% 99,7% 0,09%

SPECIALISTE EN BREVETS ET PROPRIETE INDUSTRIELLE 0,07% 99,8% 0,06%

RESPONSABLE DE LA SECURITE INFORMATIQUE 0,06% 99,9% 0,08%
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RESPONSABLE DE LA SECURITE INFORMATIQUE 0,06% 99,9% 0,08%

ASSISTANT(E) SOCIAL(E) 0,06% 99,9% 0,06%

VENDEUR(SE) 0,06% 100,0% 0,05%

ACHETEUR(SE) 0,06% 100,0% 0,05%

TUYAUTEUR(SE) / SOUDEUR(SE) 0,04% 100,1% 0,06%

GESTIONNAIRE DE STATION-SERVICE 0,04% 100,1% 0,08%

SPECIALISTE ESPACES DE VENTES/MARCHANDISEUR(SE) 0,03% 100,1% 0,05%

CHAUFFEUR(SE) / LIVREUR(SE) 0,02% 100,2% 0,05%

INTERVENANT(E) POSTE DE TRAVAIL 0,02% 100,2% 0,03%

OPERATEUR(TRICE) DE STATION-SERVICE / POMPISTE 0,16% 97,5% 0,01%

Total 100,00% 100,00%
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